
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области 

«Нижнетагильская школа № 1», реализующая адаптированные основные 

общеобразовательные программы» 

П Р И К А З 

31.08.2022 № 70/1 

 

О создании школьного спортивного клуба «Юный турист                                                         

в качестве структурного подразделения                                                                                       

 ГБОУ СО «Нижнетагильская школ № 1» 

 

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ, части 

2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ, решения 

Совета обучающихся (протокол от 18.03.2022 № 3) с целью пропаганды основных идей 

физической культуры, спорта и здорового образа жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать структурное подразделение ГБОУ СО «Нижнетагильская школа № 1»  «Юный 

турист». 

2. Назначить руководителем структурного подразделения «Юный турист» учителя 

Пукович С.С. 

3. Руководителю структурного подразделения «Юный турист»: 

 разработать план работы структурного подразделения на год в срок до 01.09.2022; 

 составить совместно с заместителем директора по УВР и педагогическими работниками 

расписание занятий в структурном подразделении на 2022-2023 уч. год представить на 

утверждение в срок до 01.09.2022; 

 обеспечить работу структурного подразделения в соответствии с требованиями 

законодательства Российской Федерации. 

4. Утвердить положение о структурном подразделении «Юный турист», согласно 

приложению к настоящему приказу. 

5. Ответственному за сайт Филатовой Н.А. создать страницу ШСК «Юный турист» на 

официальном сайте ГБОУ СО «Нижнетагильская школа № 1» для размещения сведений о 

структурном подразделении «Юный турист» в срок до 01.09.2022. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор  

                                   

 

                                   

 

                                                   Е.В.Филиппова 

 

 

 

 

 

 
 

https://1obraz.ru/#/document/99/902075039/ZAP2JS83PC/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MEE2NC/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MEE2NC/
https://1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MA42NJ/
https://1obraz.ru/#/document/118/96628/

